
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.02.2015 № 144-п 
г. Ярославль 

О признании утратившими силу 
отдельных постановлений 
Правительства области 

В связи с прекращением финансирования ведомственной целевой 
программы «Обеспечение доступа населения к информации о деятельности 
органов власти Ярославской области» на 2014 - 2016 годы, утверждённой 
постановлением Правительства области от 17.01.2014 № 9-п «Об 
утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение доступа 
населения к информации о деятельности органов власти Ярославской 
области» на 2014 - 2016 годы и признании утратившим силу постановления 
Правительства области от 14.03.2012 № 181-п», и областной целевой 
программы «Повышение открытости деятельности органов исполнительной 
власти» на 2012 - 2015 годы, утверждённой постановлением Правительства 
области от 21.09.2012 № 958-п «Об утверждении областной целевой 
программы «Повышение открытости деятельности органов исполнительной 
власти» на 2012 - 2015 годы», 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Завершить ведомственную целевую программу «Обеспечение 
доступа населения к информации о деятельности органов власти 
Ярославской области» на 2014 - 2016 годы и признать утратившими силу 
постановления Правительства области: 

- от 17.01.2014 № 9-п «Об утверждении ведомственной целевой 
программы «Обеспечение доступа населения к информации о деятельности 
органов власти Ярославской области» на 2014 - 2016 годы и признании 
утратившим силу постановления Правительства области от 14.03.2012 
№ 181-п»; 

- от 26.12.2014 № 1383-п «О внесении изменений в постановление 
Правительства области от 17.01.2014 № 9-п». 

2. Завершить областную целевую программу «Повышение открытости 
деятельности органов исполнительной власти» на 2012 - 2015 годы и 
признать утратившими силу постановления Правительства области: 

- от 21.09.2012 № 958-п «Об утверждении областной целевой 
программы «Повышение открытости деятельности органов исполнительной 
власти» на 2012 - 2015 годы»; 



2 
- от 06.06.2013 № 637-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства области от 21.09.2012 № 958-п»; 
- от 08.07.2013 № 800-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства области от 21.09.2012 № 958-п»; 
- от 01.04.2014 № 280-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства области от 21.09.2012 № 958-п»; 
- от 31.12.2014 № 1449-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства области от 21.09.2012 № 958-п». 
3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


